Argumenta de verbo ad verbum, quantum fieri potest, semper referenda sunt et bis repetenda; prima vice narrando, et secunda singulas propositiones notando his verbis, *concedo, nego, distingo, esto, transeat*, prout propositio erit, vera, falsa, æquivoca, dubia vel gratuita. Aliquando totum conceditur argumentum, si nempe ad rem non pertineat. Rationem negati afferat defensor, distinctionem evolvat; caveat interim ne adversarius aliud probet quam id quod fuit negatum : tandem responsonem ea propositione absolvat quæ vere sit contradictoria illius propositionis quæ fuit negata, v. g. : *Ergo dubium universale admitti non potest.*

Si major propositio alicujus syllogismi videatur falsa, antequam negetur, quædam licentia postulanda est ab

aggressore; v. g. : *pace tua, cum licentia tua, si mihi indulgeas, etc. : Nego majorem.*

Tituli vero honorifici sunt : pro cardinali, *Eminentissimus ac illustrissimus cardinalis*; pro episcopo et archiepiscopo, *Illustrissimus ac reverendissimus metropolitanus, vel archiepiscopus, episcopus, antistes, præsul noster, vel Andegavensis, Nannetensis, etc.; pro vicario generali, Reverendus illustrissimi episcopi... vicarius generalis*; pro canonico, *Honorabilis insignis Ecclesie... decanus, præcentor, canonicus, etc.*; pro doctore, *Sapientissimus magister noster, sacræ facultatis... doctor*; pro superiore et professore, *Vigilantissimus superior, ornatusissimus philosophicæ vel theologiæ professor*; pro cæteris, *Doctissimus, etc.*

Si, incepito actu publico, superveniat episcopus, aut vir alter singularis dignitatis, qui cœtu præsse debeat, loquens, sive argumentans, sive respondens tacet; omnes surgunt et stant in silentio donec sederit intrans: tunc argumentans resumit argumentum ab initio, vel respondens exponit summatim quæstionem et responsa, dicens : *Recreatus illustrissimi ac reverendissimi episcopi præsentia, argumentum meum iterum conficio, vel responsonem meam resumo : N. sic argumentatur (hic repetit argumentum), ego autem sic respondeo...*

FINIS LOGICÆ.